Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº_________/19

Outorgao título de “Cidadã Benemérita de

Tatuí” à Senhora ADRIANA DESOUZA

MOREIRA CAETANO.

    A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ, aprova e eu, na

qualidade de seu Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica outorgado o título de “Cidadã

Benemérita Tatuiana” à Senhora ADRIANA DE SOUZA MOREIRA

CAETANO, pelos relevantes serviços prestados à comunidade Tatuiana.

    Art. 2º A entrega do título dar-se-á em Sessão Solene

a ser designada pela Presidência, de comum acordo com o homenageado.

    Art. 3º As despesas decorrentes para a aplicação

deste Decreto Legislativo correrão por conta de dotações orçamentárias

próprias, suplementadas se necessário.

    Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Sala das Sessões “Ver. RafaelOrsi Filho”,08 de outubro de 2019.

Bossolan da Rádio

Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Alexandre De Jesus Bossolan.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código D3F9-21BE-09F9-5632.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

                                   JUSTIFICATIVA

Adriana de Souza Moreira Caetano nasceu em 26/09/1970, na
cidade de Tatuí, filha de José de Souza Moreira e Terezinha
Fernandes Moreira, tiveram quatro filhos: Paulo, Josias, Adriana e
Keila.
           Os pais de Adriana sempre trabalharam, mas quando ela tinha
dois anos, seu pai veio a adoecer e precisou se afastar do trabalho.
Sua mãe trabalhava na cerâmica e seus  avós maternos cuidavam dos
quatro filhos.
          Passaram-se alguns anos e Adriana teve que assumir
responsabilidades domésticas juntamente com seus irmãos. Teve uma
infância difícil, humilde, mas muito feliz.
          Aos catorze anos Adriana começou a trabalhar na papelaria do
Sr. Elói, aos 16 anos na Fiação Santa Izabel, trabalhou também  na
Loja Telles e todo o seu salário era para ajudar o sustento da família.
          Adriana conheceu o Caetano na infância, brincavam juntos e
começaram a namorar quando Adriana tinha 16 anos e o Caetano
dezessete.
          Namoraram durante quatro anos, noivaram e em 1990 se
casaram e na época Adriana trabalhava na Loja Telles e tinha 20 anos
de idade e o Caetano trabalhava na Casa São José e tinha 21 anos.
          Em 1992 ela trabalhava na Loja Fortaleza e em 1994 foi a
inauguração da  primeira Loja Caetano Materiais de Construção.
No ano de 1995 nasceu o primeiro e único filho Gustavo de Souza
Caetano, hoje com 24 anos de idade.
          No ano de 1996 Adriana começou a trabalhar na loja da
família, no setor financeiro, onde se encontra até hoje.
          Adriana sempre foi uma pessoa humilde e batalhadora. É o
braço direito do marido Caetano, é um exemplo de mulher, de
companheira, de mãe e de profissional.

Sala das Sessões, 08 de outubro de 2019

 Bossolan da Rádio

Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Alexandre De Jesus Bossolan.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código D3F9-21BE-09F9-5632.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/D3F9-21BE-09F9-

5632 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: D3F9-21BE-09F9-5632

Hash do Documento

B04F16B9BCCF80346CC80386EFF4C5FE9051F2057BC0077841B420F9F4706ABA

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/10/2019 é(são) :

Alexandre De Jesus Bossolan - 177.302.898-73 em 09/10/2019

17:09 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital